PROGRAMMA

08.45-09.00

09.00-13.00

13.00-14.00

14.00-18.00

Presentazione del Corso
Nicala Laforgia

Moderatori: Rosi Prato, Ruggiero Piazzolla

L'immunita di popolazione e la ricomparsa di patologie
Maria Chironna

Il nuovo PNPV 2017-19
Michele Conversano

Problematiche giuridiche dell'obbligo vaccinale
Michele Laforgia

Coperture vaccinali e effetti della legge
Silvio Tafur

Pausa Pranzo

Moderatori: Cinzia Germinario, Paola Giordano

Le vaccinazioni in gravidanza
Antonella Vimercati

Le vaccinazioni nei pretermine
Alessandro Grassi

Controindicazioni vere e reazioni avverse
Manuela Capozza

La comunicazione con i genitori
Antonio Oi Mauro

Il punto di vista del PDF
Ermanno Praitano



